
UCHWAŁA NR XXIII/299/08  

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 2008r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008r. Nr 9, poz. 218 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 281.736.900 zł do 

kwoty 1.206.362.051 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 6.347.996 zł do kwoty 748.055.453 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 275.388.904 zł do kwoty 458.306.598 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 270.363.414 zł do 

kwoty 1.287.367.133 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę 2.146.621 zł do kwoty 653.335.953 zł 

 



 2 
 
 

4) w § 2 ust.2 pkt 1a) uchwały 

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 3.079.835 zł do kwoty 

124.363.633 zł 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały 

zwiększa się dotacje o kwotę  6.610.445 zł do kwoty 367.091.877 zł, w tym:  

- zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 15.000 zł 

do kwoty 1.215.000 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej  

o kwotę 6.425.445 zł do kwoty 140.542.116 zł 

- ustala się wpłaty jednostek na fundusz celowy w wysokości 170.000 zł  

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 268.216.793 zł do kwoty 634.031.180 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 269.147.293 zł do kwoty 475.196.750 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2b) uchwały 

zmniejsza się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

o kwotę 15.000 zł do kwoty 3.435.000 zł 

 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2c) uchwały  

zwiększa się dotacje rozwojowe o kwotę 269.162.293 zł do kwoty 409.129.475 zł 

 

9) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 1.600 zł do kwoty 64.820.192 zł 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 1.600 zł do kwoty 5.900 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 



 3 
 
 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

10) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

  

11) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 11.373.486 zł do kwoty 81.005.082 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 11.373.486 zł do kwoty 43.877.082 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie 

programowania 2004-2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 

 

12) w § 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 

2008-2012 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 



 4 
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXIII/299/08 
z dnia 21 kwietnia 2008r. 

 

1. Na podstawie podpisanego 6 lutego 2008r. „Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa 
Wielkopolskiego” przez Ministra Rozwoju Regionalnego oraz Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, pisma Ministerstwa Rozwoju Regionalnego z 14 marca 2008r., znak 
DPR-III-9265-55-AKo/08 oraz wniosku Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z 
31 marca 2008r., znak DPR.II-5.3011-2-12-PK/08 wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 270.192.808 zł w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 132.628.000 zł, z tego: 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 118.670.000 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 13.958.000 zł 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 22.918.000 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
18.795.000 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 4.123.000 zł 
 
zwiększa się 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75861 – Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 
o kwotę 425.738.808 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
20.721.270 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
34.745 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 404.719.730 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 263.063 zł 
 
Dotacja rozwojowa w wysokości 155.546.000 zł przeznaczona na WRPO została ujęta  
w budżecie Województwa Wielkopolskiego na podstawie Ministra Rozwoju Regionalnego  
z 25 października 2007r., znak DEF-I-0313-55-JJ/07. 
Na podstawie  podpisanego 6 lutego 2008r. „Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa 
Wielkopolskiego” przez Ministra Rozwoju Regionalnego oraz Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, a także pisma Ministerstwa Rozwoju Regionalnego z 14 marca 2008r., znak 
DPR-III-9265-55-AKo/08 wprowadza się pozostałą kwotę w wysokości 270.192.808 zł, 
dokonując jednocześnie zmiany klasyfikacji budżetowej dotychczas zaplanowanej dotacji 
rozwojowej, zgodnie z ww. pismem. 
 



 5 
 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 132.628.000 zł, z tego: 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 118.670.000 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 13.958.000 zł 
 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku z koniecznością uszczegółowienia 
przyznanych środków na poszczególne priorytety i działania Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego, które będą realizowane w 2008r., zgodnie z wnioskiem o dotację 
rozwojową wysłanym do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 13 lutego 2008r.  

dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 3.318.000 zł, z tego:  

• zmniejsza się 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 3.079.835 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.384.595 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 930.500 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 1.732.770 zł 

• zwiększa się 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
3.809.700 zł  
 
Powyższych zmian dokonuje się w związku z urealnieniem planu wydatków zgodnie  
z aktualnym zapotrzebowaniem na środki do końca 2008 roku realizowanych w ramach 
WRPO, Priorytetu VII Pomoc Techniczna, następujących działań: 
• Działanie 7.1 Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdrażania WRPO 

– zmniejszenie o kwotę 2.310.290 zł, (z tego: zmniejszenie: wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń – 2.088.835 zł, pozostałe wydatki bieżące – 739.885 zł, § 6068 - 930.500 zł, 
§ 6208 – 1.732.770 zł, zwiększenie: § 2008 – 3.181.700 zł),w tym projekty: 
o Wynagrodzenia pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego zaangażowanych przy WRPO – wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń zmniejszenie o kwotę 1.848.835 zł, 

o Koszty funkcjonowania siedziby departamentów UMWW zaangażowanych w WRPO: 
- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 735.500 zł, 
- § 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie  

o kwotę 69.500 zł, 
o Zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania i materiałów biurowych: 

-  pozostałe wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 30.000 zł, 
- § 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszenie  

o kwotę 1.000.000 zł, 
o Koszty związane z oceną projektów – wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

zmniejszenie o kwotę 160.000 zł, 
o Koszty kontroli projektów WRPO – pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 

15.000 zł, 
o Ocena i ewaluacja WRPO: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zmniejszenie o kwotę 40.000 zł, 



 6 
 
 

- pozostałe wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 80.000 zł, 
o Szkolenia, kursy językowe i studia podyplomowe dla pracowników zaangażowanych 

w zarządzanie i wdrażanie WRPO: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zmniejszenie o kwotę 40.000 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 266.035 zł, 

o Koszty wykonywania funkcji Instytucji Zarządzającej oraz obsługi Komitetu 
Monitorującego – pozostałe wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 166.650 zł, 

• Działanie 7.2 Informacja i promocja WRPO, projekt Promocja, informacja i szkolenia 
WRPO – zmniejszenie o kwotę 1.007.710 zł (z tego: zmniejszenie: wynagrodzenia  
i pochodne od wynagrodzeń – 991.000 zł, pozostałe wydatki bieżące – 644.710 zł, 
zwiększenie § 2008 – 628.000 zł), w tym projekt: 
o Promocja, informacja i szkolenia WRPO: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zmniejszenie o kwotę 991.000 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 644.710 zł. 

 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 219.878.808 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
2.581.000 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
34.745 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 217.000.000 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 263.063 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu I 
Konkurencyjność przedsiębiorstw, następujących działań: 
- Działanie 1.1 Rozwój mikroprzedsiębiorstw  - kwota 1.978.808 zł (z tego: § 2008 –  

181.000 zł, § 2009 – 34.745 zł, § 6208 – 1.500.000 zł, § 6209 – 263.063 zł), 
- Działanie 1.3 Rozwój systemu finansowych instrumentów wsparcia przedsiębiorczości – 

kwota 215.000.000 zł (§ 6208), 
- Działanie 1.5 Promocja regionalnej gospodarki – kwota 1.900.000 zł (z tego: § 2008 – 

1.400.000 zł, § 6208 – 500.000 zł), 
- Działanie 1.6 Rozwój sieci i kooperacji – kwota 1.000.000 zł (§ 2008). 
 
dział 600 – Transport i łączność 
 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 80.000.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu II 
Infrastruktura komunikacyjna, Działania 2.1 Wzmocnienie regionalnego układu powiązań 
drogowych (drogi wojewódzkie, z wyłączeniem dróg wojewódzkich w miastach na prawach 
powiatu). 
 
rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 
o kwotę 14.000.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 



 7 
 
 

rozdział 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  
o kwotę 10.500.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 
o kwotę 10.500.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu II 
Infrastruktura komunikacyjna, Działania 2.2 Poprawa dostępności do regionalnego  
i ponadregionalnego układu drogowego (drogi wojewódzkie w miastach na prawach powiatu, 
powiatowe i gminne). 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 2.070.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu V 
Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Działania 5.2 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w tym 
kształcenia ustawicznego. 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 2.070.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu V 
Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Działania 5.2 Rozwój infrastruktury edukacyjnej,  
w tym kształcenia ustawicznego. 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80395 – Pozostała działalność 
o kwotę 16.170.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu V 
Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, następujących działań: 
- Działania 5.1 Infrastruktura szkolnictwa wyższego – kwota 13.410.000 zł, 
- Działania 5.2 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w tym kształcenia ustawicznego – 

kwota 2.760.000 zł. 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 13.900.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 85112 – Szpitale kliniczne 
o kwotę 10.425.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 10.425.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 



 8 
 
 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu V 
Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Działania 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania 
systemu ochrony zdrowia w województwie. 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
o kwotę 1.200.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu III 
Środowisko przyrodnicze, Działania 3.3 Wsparcie ochrony przyrody. 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 3.000.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 3.000.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
o kwotę 3.000.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 92195 – Pozostała działalność 
o kwotę 6.000.000 zł  § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach WRPO, Priorytetu VI 
Turystyka i środowisko kulturowe, Działania 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego. 
 
Powyższych zmian dokonuje się w związku z przyznaniem dotacji rozwojowej na realizację 
w 2008 roku Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Środki 
zabezpieczają planowane płatności projektów w ramach działań priorytetów WRPO, do 
których umowy zostaną zawarte w 2008 roku. 
 
� Ponadto nazwa projektu realizowanego w ramach Pomocy technicznej WRPO „Koszty 

obsługi Komitetu Monitorującego” ulega zmianie na „Koszty wykonywania funkcji 
Instytucji Zarządzającej i obsługi Komitetu Monitorującego” ze względu na rozszerzenie 
zadań i kategorii wydatków. 

 
2. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 11.544.092 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 893.604 zł, z tego: 



 9 
 
 

§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 45 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 889.359 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.150 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.050 zł 
 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 7.119.266 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 353.639 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 329.724 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 17.936 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 5.979 zł 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 37.845 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 228.678 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.627.236 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 52 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 979.294 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.600 zł 



 10 
 
 

§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 484.717 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 161.573 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 1.283.824 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 32 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 1.282.692 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 825 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 275 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 1.095 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem dotacji  
(1.050 zł) oraz odsetek od dotacji (45 zł) przyznanej z budżetu państwa na realizację w 2007 
roku, w ramach programu ZPORR Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości, przez 
beneficjenta: Ochotnicze Hufce Pracy Wielkopolska Wojewódzka Komenda Poznań. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 5.979 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa na realizację  
w 2007 roku w ramach programu ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne  
i transfer wiedzy: 
- wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przez Miasto Poznań – kwota 3 zł, 
- niewykorzystanej przez Izbę Przemysłowo Handlową Południowej Wielkopolski – kwota 

5.976 zł. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 163.225 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 1.600 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 



 11 
 
 

rządowej – służba zastępcza i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu 
odbywania służby zastępczej.  
 
Kwota 161.625 zł dotyczy zwrotu dotacji i odsetek od dotacji przyznanych z budżetu 
państwa: 
o niewykorzystanej na realizację w ramach ZPORR: 

− Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy 
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta: Profutura S.C. 
Monika Nowakowska-Twaróg Mikołaj Nowakowski – kwota 3.862 zł (2007 rok), 

− Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez 
beneficjentów: 
− Urząd Miasta i Gminy Buk – kwota 106 zł (2007 rok) 
− ATC S.C. Gostyń  - kwota 30.543 zł (2007 rok), 

− Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów: 
− Doradztwo Gospodarcze DGA S.A. – kwota 23.111 zł (2006 rok), 
− ATC S.C. Gostyń – kwota 103.272 zł (2007 rok), 
− Zakład Doskonalenia Zawodowego Poznań – kwota 374 zł (2007 rok). 

o wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta 
Stowarzyszenie Eurosupport – kwota 357 zł, z tego: 305 zł - zwrot dotacji, 52 zł – odsetki. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 307 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (275 zł) oraz odsetek (32 zł) od dotacji przyznanej  
z budżetu państwa w 2007 roku w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne dla uczniów, wykorzystanej niezgodnie  
z przeznaczeniem w części krajowych środków publicznych przez Powiat Obornicki. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 11.373.486 zł   
 
Kwota 889.359 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla 
Działania 2.5 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 3.150 zł dotyczy zwrotu wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem dotacji 
pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie za rok 2007 w ramach ZPORR, Działanie 2.5 
Promocja przedsiębiorczości przez beneficjenta: Ochotnicze Hufce Pracy Wielkopolska 
Wojewódzka Komenda Poznań. Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki 



 12 
 
 

dla Działania 2.5 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie. 
 
Kwota 7.119.266 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego poniesionych w 2007 roku na realizację Działania 1.1 ZPORR Modernizacja  
i rozbudowa regionalnego układu transportowego, projektów:  

− „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 430 odcinek Luboń-Łęczyca” – 6.072.748 zł,  
− „Przebudowa mostu w miejscowości Pyzdry w ciągu drogi wojewódzkiej 442” - 

kwota 1.046.518 zł. 
Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
Działania 1.1 i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 329.724 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 17.936 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na 
realizację w 2007 roku w ramach ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne  
i transfer wiedzy, przez beneficjentów: 
− Miasto Poznań – kwota 10 zł, zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 
− Izba Przemysłowo Handlowa Południowej Wielkopolski  – kwota 17.926 zł, zwrot 

niewykorzystanej dotacji.  
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.6 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 37.845 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 1.5 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego. Środki te wpłynęły na rachunek 
pożyczki dla Działania 1.5 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane 
przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki 
zawartą z BGK. 
 
Kwota 228.678 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację stypendiów dla 
studentów w ramach ZPORR Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR  
w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 979.294 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi.  
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.4 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 



 13 
 
 

 
Kwota 484.717 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie: 
o niewykorzystanej na realizację w ramach ZPORR: 

− Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy 
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta: Profutura S.C. 
Monika Nowakowska-Twaróg Mikołaj Nowakowski – kwota 11.585 zł (2007 rok), 

− Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez 
beneficjentów: 
− Urząd Miasta i Gminy Buk – kwota 317 zł (2007 rok) 
− ATC S.C. Gostyń  - kwota 91.630 zł (2007 rok), 

− Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów: 
− Doradztwo Gospodarcze DGA S.A. – kwota 69.331 zł (2006 rok), 
− ATC S.C. Gostyń – kwota 309.816 zł (2007 rok), 
− Zakład Doskonalenia Zawodowego Poznań – kwota 1.123 zł (2007 rok). 

o wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta 
Stowarzyszenie Eurosupport – kwota 915 zł. 

Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1, 2.3 i 2.4 do 
Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 1.282.692 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego będących refundacją wydatków poniesionych na realizację stypendiów dla 
uczniów w 2006 roku w ramach ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 
ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa 
spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 825 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 
pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla uczniów  
w 2007 roku, w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne przez Powiat Obornicki i zostaną przekazane na rachunek 
pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę pożyczki na 
prefinansowanie. Środki te uznane zostały jako wydatek niekwalifikowalny w części udziału 
UE. 
 
3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki z 17 marca 2008r., 

znak DS.VI.3011/39/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 
 

 wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
 
zmniejsza się 
o kwotę 15.000 zł § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 



 14 
 
 

zwiększa się  
o kwotę 15.000 zł § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na remont Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku. 
 

4. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z 26 marca 2008r., znak DZ.V-3011-7/08 dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
o kwotę 20.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się  
dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdział 75404 – Komendy wojewódzkie Policji 
o kwotę 20.000 zł  § 3000 – Wpłaty jednostek na fundusz celowy   
 
Powyższe środki pochodzące z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów 
alkoholowych zostaną przeznaczone dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu na 
dofinansowanie uruchomienia portalu internetowego www.pyrek.pl, skierowanego do dzieci, 
rodziców, nauczycieli i zawierającego istotne informacje na temat przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz miejsc udzielania pomocy osobom doznającym przemocy.   
 
 
 


